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Dolnośląski Targ Rolny
 termin:  kwiecień: 01.04 oraz 29.04; 

maj:13.05 oraz 27.05; czerwiec: 
10.06 oraz 24.06; lipiec: 15.07  
oraz 29.07; sierpień: 12.08  
oraz 26.08; wrzesień: 16.09  
oraz 30.09; październik:  
14.10 oraz 28.10; listopad: 25.11; 
grudzień: 09.12 oraz 16.12

 miejsce: Dolnośląski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego we Wrocławiu, ul. Zwycięska 8

 organizator:  Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu 
ul. Zwycięska 8, 53-033 Wrocław

 kontakt:  tel.:  71 339 86 56, e-mail: sekretariat@dodr.pl

Dolnośląski Targ Rolny to miejsce, w którym rolnicy i  producenci rolni z terenów 
wiejskich Dolnego Śląska prowadzą sprzedaż bezpośrednią regionalnych  
i tradycyjnych produktów. Znaleźć tu można  prawdziwe swojskie wędliny, sery 
i nabiał (produkty kozie, krowie, owcze), chleby i zakwasy, kiszonki,  przetwory 
warzywne i owocowe, soki, octy, warzywa (również te z certyfikowanych 
ekologicznych gospodarstw), owoce, oleje, naturalne kosmetyki oraz rękodzieło. 
Podczas Targu kupujący mają możliwość nie tylko zrobić bezpieczne zakupy 
ale także spotkania i rozmowy z producentami,  uzyskania informacji o użytych 
surowcach czy procesie produkcji.
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Made in Dolny Śląsk –  
Festiwal Produktów Regionalnych
 termin:  Festiwal odbywa się raz na kwartał 

(informacja u organizatora)

 miejsce: galerie handlowe na terenie Dolnego Śląska 
(informacja u organizatora)

 organizator:  Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

 kontakt:  dziedzictwo.kulinarne@dolnyslask.pl, tel. 71 776 93 50

Made in Dolny Śląsk – Festiwal Produktów Regionalnych jest to nowa inicjatywa 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego, która ma na celu przybliżyć 
mieszkańcom produkty regionalne i tradycyjne wytwarzane na terenie Dolnego 
Śląska. Podczas trwania kiermaszu będzie można skosztować i zakupić rodzime 
produkty zarówno żywnościowe jak i rękodzielnicze. Podczas Festiwalu 
oferowane będą naturalne i tradycyjne produkty tj. różnego rodzaju miody 
odmianowe, rozmaite sery, soki, syropy, dżemy, musy, maliny, pieczywo, kwasy 
chlebowe, pierniki, kiszone warzywa, piwa rzemieślnicze, ryby, dania kuchni 
regionalnej, mięso, wędliny oraz rękodzieło. Serdecznie zapraszamy!
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Targi Zdrowej Żywności Prosto od Rolnika
 termin:  trzecia niedziela miesiąca:  

16 kwietnia, 21 maja, 18 czerwca, 
16 lipca, 20 sierpnia, 17 września,  
15 października, 15 listopada,  
17 grudnia 2023

 miejsce: Serowarnia Lutomierz 29  
57-213 Stoszowice  
8 km od Srebrnej Góry

 organizator:  Malwina Pasternak, Serowarnia Lutomierz 
Gospodarstwo Rolne Pasternak www.serylutomierskie.pl 

 kontakt:  tel. 661 783 435, malwina_pasternak@vp.pl

Targi odbywają się na terenie czynnego współczesnego gospodarstwa rolnego rodziny 
Pasternak. Gospodarstwo wyróżnia się prowadzeniem od ponad 10 lat serowarni 
z  marką serów Sery Lutomierskie z  Gór Sowich. Dlatego odwiedzając Targi można 
zobaczyć i gospodarstwo i serowarnię, autentyczne miejsca gdzie powstaje żywność. 
Po za bogatą ofertą wyrobów nabiałowych z  serowarni oraz warzyw i  przetworów 
warzywnych, owocowych, wegańskich (na bazie soi z własnej uprawy) z gospodarstwa 
prezentują swoje wyroby inni rolnicy, sadownicy… W  targach uczestniczy na stałe 
25 rzemieślników a  w  sezonie ok. 40. Wybór jest bardzo duży, jakość produktów 
najwyższa, a  miejsce i  otoczenie przyjazne, sprzyjające relaksowi i  odpoczynkowi. 
W ofercie są: pieczywo, wędliny, sery krowie, owcze i kozie, warzywa sezonowe, soki, 
wegańskie pasty i pasztety, przetwory z jabłek, dyni, aronii, ryby, miód, domowe ciasta, 
masła, jogurty, jajka, a nawet ekokosmetyki i wyroby ceramiczne. Na targach można 
zjeść też na miejscu, w ofercie są zupy, herbaty ziołowe, dania z grilla, pierogi z bryndzą, 

chipsy z  pasternaku, ciasto domowe, pyszne 
przekąski oraz piwo z zaprzyjaźnionego browaru. 
Odwiedzający targi z dziećmi nie muszą się martwić, 
że ich pociechy będą się nudzić. Na najmłodszych 
czekają piaskownica. Taka wycieczka z pewnością 
będzie udana. Rezerwujcie czas, zabierajcie dzieci, 
dobry humor i szykujcie się na wycieczkę do krainy 
lokalnych produktów! Będzie dużo smacznego 
i  lokalnego jedzenia! To miejsce jest już bardzo 
znane wśród turystów odwiedzających Ziemię 
Kłodzką i Ząbkowicką.



115

Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

im
p

rezy 
cykliczn

e

Targ Ziemi 124
 
 termin:  pierwsza niedziela miesiąca  

od marca do grudnia 2023

 miejsce: Gospodarstwo Przypałacowe  
„Bzowa Ostoja”, Krasków  
58-124 Marcinowice

 organizator:  Kooperatywa 124  
www.facebook.com/targziemi124

 kontakt:  Joanna Maślukiewicz, tel. 504 593 556  
Izabela Gamperl 530 991 353

Ta inicjatywa z całą pewnością skradnie serca wszystkich spragnionych 
nieprzetworzonego, świeżego i wykonanego z pasją jedzenia. To również 
okazja do poznania lokalnych twórców i artystów. Targ Ziemi 124 to inicjatywa 
oddolna, niezależna i niekomercyjna. Organizatorzy szukają pasjonatów, osób 
bezkompromisowo podchodzących 
do swojego produktu lub dzieła, nie 
korzystających z półproduktów. Za 
każdym wytworem, czy miejscem 
stoi wizja. Z takiego klucza 
dobierani są wystawcy. Miłośników 
najlepszych jakościowo produktów 
zapraszamy do Bzowej Ostoi  
w Kraskowie w gminie Marcinowice
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Targowisko „Od rolnika do koszyka” w Świdnicy
 termin:  każda pierwsza sobota miesiąca  

od lutego do grudnia, tj.:  
4 lutego, 4 marca, 1 kwietnia,  
6 maja, 3 czerwca, 1 lipca,  
5 sierpnia, 2 września,  
7 października, 4 listopada,  
2 grudnia

 miejsce: teren Powiatowego Zespołu  
Doradztwa Rolniczego w Świdnicy  
przy ul. Wałbrzyskiej 25/27

 organizator:  Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, 
www.dodr.pl

 kontakt:  koordynator Targowiska – tel. 609 657 199 
e-mail: odrolnika@dodr.pl 

Targowisko „Od rolnika do koszyka” to jedyne takie miejsce w Świdnicy, gdzie 
znajdziesz prawdziwe rarytasy z naszego regionu, zdrową żywność od gospodarzy 
czy rękodzieło. Na targowisku dostępne są produkty bezpośrednio wytwarzane  
w gospodarstwach: świeże mięso, wędliny, kiełbasy, pasztet, smalec; produkty 
garmażeryjne, takie jak pierogi, kopytka, kluski, naleśniki; sery i mleczne przetwory 
– krowie, kozie i owcze; miody i produkty pszczele; sezonowe warzywa i owoce; 
soki tłoczone, przetwory warzywne i owocowe – dyniowe, borówkowe, z jagody 
kamczackiej, pesto; z mąki – chleby, bułki, wypieki; jajka od szczęśliwych kurek; oleje, w 
tym konopny oraz octy; lawendowe syropy, herbatki, pachnące zawieszki i poduszeczki 
na dobry sen; rękodzieło, w tym lukrowane pierniki, biżuteria z drewna, obrazy  
i okazjonalnie świąteczne ozdoby i wiele innych. Targowisko to możliwość zrobienia 
zakupów bezpośrednio u lokalnego producenta, bez udziału pośredników oraz okazja 
do porozmawiania na temat metod i historii wytwarzania lokalnych specjałów.  
Parkingi: przy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Wałbrzyska 15; przy 
WORD, ul. Głowackiego 1 oraz w miarę dostępności miejsc parkingowych – na terenie 

Powiatowego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego 
przy ul. Wałbrzyskiej 25, 
na którym odbywa się 
Targowisko. 
Wstęp wolny.



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Departament Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych
Wydział Obszarów Wiejskich

Wybrzeże Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław
www.dolnyslask.pl

tel.: 71 776 93 50,     71 776 90 30
e-mail: dziedzictwo.kulinarne@dolnyslask.pl

Zdjęcia i opisy zostały udostępnione przez organizatorów imprez. Terminy 
imprez mogą ulec zmianie, dlatego prosimy o wcześniejsze dowiadywanie 
się u organizatorów, zgodnie z podanymi danymi kontaktowymi.

Nakład: 1000 sztuk

Publikacja sfinansowana ze środków budżetu Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego

Wrocław 2023

Egzemplarz bezpłatny

Opracowanie graficzne, skład, druk i oprawa:
Agencja Wydawnicza ARGI s.c. 
P. Pacholec, J. Prorok, R. Błaszak
ul. Wodzisławska 16 
52-017 Wrocław
tel. 601 912 644
e-mail: argi@wr.home.pl
www.argi.pl
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